
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 457 DEL 24-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 24-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Contratto di assistenza software per il Modulo E-Trib Imu e SIEA-@ per
l'anno 2013. Assunzione impegno di Spesa e contestuale liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 105 del 28/05/2012 con la quale si procedeva
all’acquisto del Modulo Siea-@ “Sistema di integrazione E-TRIB Anagrafi Esterne” e
all’integrazione del Servizio di Assistenza Software per la gestione dei Tributi comunali
“E-Trib” per l’anno 2012 da Maggioli s.p.a.;

ACCERTATO che è necessario provvedere all’assistenza del software per il Modulo E-Trib
Imu e SIEA-@ anche per l’anno 2013;

RILEVATO che alla luce del decreto c.d. spending review bis (legge 94/2012 di conversione
del dl 52/2012), è stato rafforzato l'obbligo, per tutte le p.a., di fare ricorso alle convenzioni
Consip per gli acquisti, ai sensi dell'art. 1, comma 499, della legge 296/2006;

ACCERTATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva alcuna convenzione in grado di soddisfare le esigenze dell’Ente
trattandosi dell’assistenza del software ideato e realizzato da Maggioli S.p.a.;

RILEVATO che:
 ai sensi dell’articolo 125, del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in-

economia, l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento, in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa al netto degli oneri fiscali”;



il Regolamento dell’Ente per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e fornitura-

approvato con Delibera del  Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012 prevede la possibilità
di procedere all’affidamento in economia;

DATO ATTO che in data 19 aprile 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9F0091AEF attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre 2012 per cui necessariamente si procede, ai sensi
dell’articolo 163 del TUEL, con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di
impegnare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato;

CONSIDERATO che la Maggioli Informatica S.p.a. per il servizio di assistenza software per
il Modulo E-Trib Imu e SIEA-@ per l’anno 2013, ha già emesso fattura n. 2117718 del
31/03/2013 per Euro 2.001,34 e non si è dimostrata disponibile a rateizzare il pagamento;

RILEVATO che è indispensabile procedere ad impegnare e contestualmente liquidare la
somma di Euro 2.001,34 a favore di Maggioli Informatica S.p.a.;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Maggioli Informatica S.p.a.;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22/01/2013;

VISTI gli artt. 107, 162, 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO l’art. 31 del Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione
n.36/CC del 16/6/96 e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

1) per le ragioni addotte in premessa, di impegnare la somma di Euro 2.001,34 sul cap. Peg
08360 – Cod. 010403  “Altre spese” per l’anno 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 75 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 457 DEL 24-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di provvedere alla contestuale liquidazione della fattura n. 2117718 del 31/03/2013 per un
importo pari ad Euro 2.001,34, a favore di Maggioli S.p.a – Via del Carpino, 8 – 47822
Santarcangelo di Roma (RN) – P.IVA 02066400405 (la cui regolarità contributiva è attestata
dal Durc rilasciato in data 19/02/2013; CIG Z9F0091AEF  del 18/04/2013) sul conto corrente
dedicato Cassa di Risparmio di Rimini – Agenzia di Santarcangelo di Romagna (RN) codice
Iban: IT 82 Q 01005 24200 000000013010;

3) di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33;

4) di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244
del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) come da dichiarazione del Funzionario Responsabile
Dott.ssa Cinzia Cao agli atti del Servizio Entrate;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 24-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 75 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 457 DEL 24-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto di assistenza software per il Modulo E-Trib Imu e SIEA-@ per
l'anno 2013. Assunzione impegno di Spesa e contestuale liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.001,34
------------
13/001582    PEG : 08360    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.581,14
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.001,34

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 75 DEL 24-04-2013 - Reg. Gen. N. 457 DEL 24-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


